

信用保証実績（令和 3年03月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	9,290	180,539	339.6%	79,660	1,455,263	432.5%
保証債務残高	—	—	—	121,848	1,618,391	241.2%
代位弁済	53	523	54.5%	545	4,567	50.2%
回収	—	259	56.6%	—	2,296	88.3%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	41	1,231	79.7%	354	10,924	240.3%	736	15,110	0.9%	170.0%	0	0	%	5	80	92.7%
地方銀行	1,754	37,056	331.5%	14,010	319,933	553.4%	19,953	354,129	21.9%	273.9%	9	99	26.0%	86	931	47.0%
第二地銀	2,837	58,867	412.9%	23,991	493,665	468.3%	35,256	552,995	34.2%	243.3%	11	179	145.1%	119	1,233	50.9%
信用金庫	4,128	76,063	343.1%	35,537	550,872	380.6%	56,204	603,138	37.3%	228.7%	29	195	47.2%	264	1,947	52.3%
信用組合	526	7,188	199.2%	5,714	78,534	341.1%	9,371	89,992	5.6%	229.8%	4	50	118.5%	66	353	40.3%
その他	4	134	32.8%	54	1,335	144.0%	328	3,026	0.2%	115.0%	0	0	%	5	24	408.3%
合計	9,290	180,539	339.6%	79,660	1,455,263	432.5%	121,848	1,618,391	100.0%	241.2%	53	523	54.5%	545	4,567	50.2%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	927	20,290	362.1%	7,006	145,514	408.4%	10,441	161,943	10.0%	231.5%	3	20	6.9%	35	425	28.5%
建設業	2,429	48,318	413.3%	20,589	389,924	411.5%	31,675	415,912	25.7%	246.7%	11	55	36.3%	145	1,204	58.4%
卸売業	1,068	24,360	379.0%	8,608	186,721	404.6%	12,093	197,477	12.2%	251.7%	8	128	174.6%	98	965	59.7%
小売業	1,027	18,894	276.3%	9,886	166,655	392.0%	15,590	188,076	11.6%	223.6%	7	38	230.4%	78	646	60.1%
飲食業	982	13,275	234.3%	7,623	90,443	623.9%	9,783	90,861	5.6%	325.7%	12	171	678.9%	74	470	116.3%
運輸倉庫業	512	12,505	371.0%	3,801	86,584	444.0%	5,958	95,489	5.9%	234.3%	3	61	109.0%	22	288	60.7%
サービス業	1,746	31,345	316.7%	16,401	278,356	492.3%	26,341	320,523	19.8%	250.0%	8	51	24.1%	81	471	39.6%
不動産業	379	7,238	288.5%	3,675	73,214	406.1%	6,690	105,531	6.5%	192.6%	1	0	0.1%	4	65	16.0%
その他	220	4,313	372.0%	2,071	37,853	428.2%	3,277	42,580	2.6%	233.9%	0	0	%	8	33	8.7%
合計	9,290	180,539	339.6%	79,660	1,455,263	432.5%	121,848	1,618,391	100.0%	241.2%	53	523	54.5%	545	4,567	50.2%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	4,099	84,521	298.0%	36,135	720,286	449.4%	53,505	792,586	49.0%	261.5%	31	389	125.0%	239	2,017	46.4%
渡島総合振興局	676	11,310	252.5%	5,532	93,126	335.8%	8,774	109,819	6.8%	206.3%	6	59	14.1%	47	499	46.5%
桧山振興局	30	469	378.8%	277	4,179	313.9%	486	5,014	0.3%	163.4%	0	0	%	4	92	1,406.8%
後志総合振興局	513	10,789	501.9%	3,448	60,585	393.8%	5,047	65,039	4.0%	220.1%	8	49	#DIV/0	31	221	58.4%
空知総合振興局	348	5,437	278.2%	3,479	54,486	353.1%	5,504	64,011	4.0%	196.7%	1	10	76.4%	31	273	94.9%
上川総合振興局	869	14,597	405.4%	7,377	118,814	432.9%	11,753	135,718	8.4%	239.7%	3	14	24.9%	62	481	55.8%
留萌振興局	73	1,084	405.8%	638	10,225	448.9%	1,014	12,272	0.8%	212.6%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	107	2,289	392.9%	897	15,849	319.8%	1,520	18,637	1.2%	191.1%	0	0	%	9	88	77.5%
オホーツク総合振興局	419	6,678	317.5%	3,932	64,793	396.4%	6,349	75,229	4.6%	214.0%	1	1	2.0%	29	203	54.5%
胆振総合振興局	734	16,023	571.0%	5,127	97,438	551.6%	7,641	101,480	6.3%	255.2%	0	0	%	13	72	16.2%
日高振興局	132	3,179	831.8%	812	14,870	423.5%	1,213	15,087	0.9%	200.6%	0	0	%	5	101	936.2%
十勝総合振興局	528	8,871	331.1%	5,904	97,790	508.2%	10,692	114,190	7.1%	239.6%	3	2	3.9%	36	262	71.0%
釧路総合振興局	581	10,881	378.8%	4,520	71,057	392.8%	6,192	75,706	4.7%	225.2%	0	0	%	32	164	33.1%
根室振興局	157	3,558	506.1%	1,404	26,396	450.0%	1,931	27,809	1.7%	234.3%	0	0	%	7	93	58.6%
道外	24	852	851.8%	178	5,367	580.0%	227	5,794	0.4%	322.2%	0	0	%	0	0	%
合計	9,290	180,539	339.6%	79,660	1,455,263	432.5%	121,848	1,618,391	100.0%	241.2%	53	523	54.5%	545	4,567	50.2%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	4,100	84,954	298.7%	36,196	724,044	450.4%	53,550	796,819	49.2%	262.2%	31	389	125.0%	239	2,017	45.5%
函館支店	710	11,859	261.6%	5,825	97,617	336.9%	9,270	114,796	7.1%	203.6%	6	59	14.1%	51	591	53.6%
帯広支店	528	8,871	325.3%	5,918	98,061	510.7%	10,719	114,579	7.1%	239.8%	3	2	3.9%	37	263	71.3%
北見支店	419	6,678	315.2%	3,937	64,796	396.3%	6,359	75,230	4.6%	214.1%	1	1	2.0%	29	203	54.5%
小樽支店	517	10,771	492.0%	3,451	60,369	390.4%	5,059	64,865	4.0%	220.5%	8	49	#DIV/0	31	221	58.4%
旭川支店	1,053	18,020	418.6%	8,928	145,106	419.3%	14,308	166,930	10.3%	230.8%	3	14	24.9%	71	569	55.5%
釧路支店	746	14,739	406.5%	5,948	98,154	405.0%	8,151	104,253	6.4%	226.9%	0	0	%	38	257	39.1%
室蘭支店	387	8,437	640.6%	2,520	47,450	581.8%	3,689	49,461	3.1%	251.1%	0	0	%	9	42	32.7%
滝川支店	355	5,601	285.9%	3,516	55,109	353.2%	5,542	64,383	4.0%	197.2%	1	10	76.4%	31	273	94.9%
苫小牧支店	475	10,608	545.6%	3,421	64,556	491.2%	5,201	67,076	4.1%	241.4%	0	0	%	9	131	38.8%
合計	9,290	180,539	339.6%	79,660	1,455,263	432.5%	121,848	1,618,391	100.0%	241.2%	53	523	54.5%	545	4,567	50.2%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	9,032	177,929	356.7%	77,241	1,430,982	473.8%
設備資金	180	1,729	86.1%	1,740	16,386	77.8%
運転設備併用	78	881	69.4%	679	7,895	58.9%
合計	9,290	180,539	339.6%	79,660	1,455,263	432.5%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	160	1,887	47.6%	2,298	25,852	56.4%
6ヵ月超1年以内	430	6,977	57.3%	5,693	79,090	81.4%
1年超3年以内	610	11,499	1,118.6%	4,556	80,750	1,141.9%
3年超5年以内	1,290	20,380	219.4%	11,936	183,825	263.0%
5年超7年以内	639	8,194	67.4%	7,929	100,957	141.7%
7年超	6,161	131,602	904.4%	47,248	984,790	2,174.4%
合計	9,290	180,539	339.6%	79,660	1,455,263	432.5%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	1,913	6,567	119.9%	19,055	65,750	155.2%
5百万超10百万以下	1,708	15,667	177.4%	15,750	143,749	210.8%
10百万超30百万以下	4,383	91,105	423.7%	37,665	904,744	598.9%
30百万超50百万以下	690	30,514	308.6%	5,650	232,767	479.3%
50百万超80百万以下	591	36,172	561.1%	1,506	104,405	475.7%
80百万円超	5	514	50.5%	34	3,848	89.2%
合計	9,290	180,539	339.6%	79,660	1,455,263	432.5%